

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد

سر رسید اقساط وام‌های بانکی ۳ ماه عقب افتاد

در این خصوص اعلام کرد: «در جلسه مورخ ۹۸/۱۲/۱۳ شورای پول و اعتبار تصمیمات مهمی برای حمایت از صاحبان کسب و کارها، خصوصاً فعالیتهای و حرفه‌های خرد که به دلیل شرایط ناشی از شیوع کرونا دچار مشکلات مالی شده‌اند و مصادیق آن توسط دولت تعیین می‌شود (نظیر: هتل‌ها، رستوران‌ها، بخشی از حمل و نقل و ...) اتخاذ کرد.

به این صورت که اقساط تسهیلات آنها و نیز اقساط تسهیلات قرض‌الحسنه کلیه اشخاص، طی ماههای اسفند ۹۸ و فروردین و اردیبهشت ۹۹ بدون وضع هرگونه جریمه یا کارمزد به زمان انتهایی اقساط آنها منتقل شود.

کلیه بانکها و مؤسسات اعتباری غیربانکی موظف هستند براساس مصادیق اعلامی دولت، درخواست مشتری، مساعدت لازم را به عمل آورند. بالطبع بانک مرکزی نیز در کنار مدیران محترم بانکها خواهد بود و در صورت نیاز به حمایت مالی، پشتیبانی لازم را از آنها به عمل خواهد آورد. به امید خلاصی هر چه زودتر ملت بزرگ ایران از این ویروس، و عادی شدن فعالیتهای اقتصادی کشور.»



شورای پول و اعتبار مصوب کرد که اقساط تسهیلات صاحبان کسب و کار و نیز اقساط تسهیلات قرض‌الحسنه کلیه اشخاص، طی ماههای اسفند ۹۸ و فروردین و اردیبهشت ۹۹ بدون وضع هرگونه جریمه یا کارمزد به زمان انتهایی اقساط آنها منتقل شود. به گزارش شبکه خبری اینستاگرامی شورای پول و اعتبار با حضور اکثریت اعضا تشکیل و در نهایت مصوب نمود که سر رسید اقساط تسهیلات بانکی ۳ ماه به تأخیر بیفتد؛ عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی

نحوه استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرات سال ۹۸ تعیین تکلیف نشد

رئیس کنفدراسیون صادرات عنوان کرد: تعیین تکلیف نحوه استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرات در سال ۹۸ و جلساتی که قرار بود در این خصوص برگزار شود، به دلیل شیوع ویروس کرونا انجام نشده و لغو شد.



محمد لاهوتی درباره تأثیر شیوع ویروس کرونا بر صادرات به ویژه با توجه به بسته شدن مرز کشور با برخی از مهم‌ترین مقاصد اصلی صادراتی کشور اظهار داشت: به هر حال ویروس کرونا در هر کشوری که وارد شده اولین لطمه را به سلامت مردم و سپس اقتصاد کشورها زده و ایران نیز مستثنی از این موضوع نبوده است. به گزارش اینپا، وی افزود: مرزهای کشور با مشکلاتی مواجه هستند و بعضی از مرزها باز و برخی دیگر بسته هستند؛ برخی از اقلام صادر و برخی دیگر اجازه صدور ندارند و شرایط مساعدی برای صادرات نیست. طبیعی است که اولین نتیجه این موضوع نیز کاهش میزان صادرات خواهد بود.

رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق تهران در خصوص اعداد و ارقامی که درباره زیان روزانه صادرات از محل شیوع ویروس کرونا منتشر می‌شود نیز تأکید کرد: اعداد و ارقام مختلفی درباره میزان تأثیر کرونا بر اقتصاد ایران مطرح می‌شود، ولی از آنجایی که آنها قابل استناد نیستند و هنوز تأیید نشده، ذکر آنها جایز نیست.

لاهوری در عین حال افزود: به هر حال در اینکه کرونا بر اقتصاد ایران و صادرات تأثیر داشته تردیدی نیست و این اتفاق برای تمامی کشورهای دیگر آن رخ داده است.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تصریح کرد: دستگاه‌های اجرایی مختلف برای مقابله با این موضوع در تلاش هستند و ستادهای مختلفی برای این موضوع شکل گرفته است؛ هر کسی در جایگاه خود در تلاش است تا به نوعی به مدیریت شرایط کمک کند.

صادرکنندگان هم به هر حال شرایط را درک می‌کنند و به دنبال این هستند تا صادرات خود را ادامه دهند.

وی خاطرنشان کرد: همه باید در آرامش به دولت کمک کنیم تا شرایط کنونی مدیریت شود و تهدید ویروس کرونا که تمام دنیا را با مشکل مواجه کرده، از بین رفته و شرایط به حال عادی خود بازگردد.

رئیس کنفدراسیون صادرات همچنین در خصوص تعیین تکلیف نحوه استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرات در سال ۹۸ نیز گفت: جلساتی که قرار بود در این خصوص برگزار شود، به دلیل شیوع ویروس کرونا برگزار نشده و لغو شده است. هنوز برای سال ۹۸ موضوع رفع تعهد ارزی و استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگان تعیین تکلیف نشده است.

رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات اتاق تهران خاطرنشان کرد: امیدوار هستیم که در هفته پیش رو شرایط مقداری بهتر شود و جلسه مربوط به این موضوع برگزار شود. قطعا با تعاملی که بین بانک مرکزی، سازمان امور مالیاتی و اتاق بازرگانی وجود دارد، به نحو شایسته‌ای در این خصوص تصمیم‌گیری شود.

هشت پیشنهاد بخش خصوصی برای مقابله با آسیب‌های اقتصادی ناشی از شیوع کرونا

کشور، ضمن ابراز نگرانی در مورد مورد وضعیت کسب‌وکارهای خدماتی، کوچک و متوسط و نگاه‌های بزرگ بالادستی، ۸ پیشنهاد برای جبران بخشی از آسیب‌ها ارائه کرد.

غلامحسین شافعی در این نامه خطاب به حسن روحانی با بیان این نکته که کسب‌وکارهای خدماتی کوچک و متوسط حدود ۴۰ درصد تولید ناخالص داخلی کشور را در اختیار دارند، نوشته است: با توجه به انتشار بیماری کرونا در سطح کشور امکان دارد شاهد بروز یک سکتة تقریباً گسترده در گردش مالی، ظهور بدهی‌های انباشته، فشارتعمهدات مالی و بروز موجی از ورشکستگی‌ها و تعطیلی بعضی کسب‌وکارها باشیم. شافعی در ادامه نامه آورده است: موج این شوک از بدنه کسب‌وکارهای خدماتی کوچک و متوسط و نگاه‌های فعال در

ادامه در صفحه ۲



رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی ایران طی نامه‌ای به رئیس‌جمهور با اشاره به شیوع ویروس کرونا و اثرات آن بر اقتصاد

رئیس کمیسیون مالیات، کار و تأمین اجتماعی در گفت‌وگو با پایگاه خبری اتاق ایران

کسب‌وکارهای قربانی کرونا پایش شوند

کند. با شدت گرفتن شیوع ویروس کرونا در کشور و تحت تأثیر قرار گرفتن بسیاری از مشاغل خرد و کلان، چهارم اسفندماه ۱۳۹۸ بود که هیات دولت تصمیم گرفت تا «کارگروه بررسی و مقابله با پیامدهای اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا» را تشکیل دهد؛ جلسات این کارگروه به ریاست محمد نهاوندیان، معاون اقتصادی رئیس‌جمهوری برگزار می‌شود و اعضای هیات رئیسه اتاق ایران از صاحبان مشاغل و فعالان اقتصادی خواسته‌اند تا در زمینه کاهش آثار مخرب کرونا بر کسب‌وکارهای کوچک و متوسط پیشنهاد واقع‌بینانه ارائه دهند تا این ستاد بتواند برای جلوگیری از آسیب‌ها برنامه‌ریزی دقیق‌تر و منسجم‌تری داشته باشد.

در همین زمینه محمود تولایی رئیس کمیسیون مالیات، کار و تأمین اجتماعی اتاق ایران در گفت‌وگو با «پایگاه خبری اتاق ایران» بر

ادامه در صفحه ۲



محمود تولایی پیشنهاد می‌دهد: دولت دیون مالیاتی، حق بیمه تأمین اجتماعی و سایر عوارض کسب‌وکارهایی را که به دلیل همه‌گیر شدن این بیماری متوقف یا دچار خسارت شده‌اند، به چند ماه بعد معوق

صور تجلسه

خلاصه مذاکرات هزار و چهل و نهمین نشست هیأت مدیره

هزار و چهل و نهمین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیأت مدیره در روز یکشنبه مورخ ۹۸/۱۱/۲۷ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آن ها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و چهل و هشتمین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران در روز یکشنبه مورخ ۹۸/۱۱/۱۳ قرائت و به امضاء حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- آقای سیدرضا لاجوردی گزارشی از نشست مشترک با ریسنندگان نخ فرش ماشینی با مسئولین و مدیران بانکهای سپه- تجارت- ملت- توسعه و ملی در اتاق بازرگانی کاشان ارائه فرمودند.

۳- مکاتبه اداره کل صنایع نساجی، پوشاک و سلولزی به شماره ۶۰/۳۰۴۴۷۲ مورخ ۹۸/۱۱/۱۵ بخصوص بررسی تغییر یا عدم تغییر الویت ۲۰ ردیف مواد اولیه و ملزومات مورد نیاز صنعت پوشاک (گروه ۲۴ به گروه ۲۳) مطرح گردید مقرر شد جویبه انجمن مبنی بر عدم تغییر در گروه بندی مذکور به دلیل تولید بخش عمده ای از این کالاها در داخل به اداره کل منعکس گردید.

۴- مکاتبه اداره کل صنایع نساجی، پوشاک و سلولزی به شماره ۶۰/۳۰۲۰۵۹ مورخ ۹۸/۱۱/۱۴ راجع به درخواست تجدید نظر ظرفیت سنجی واحدهای تولید کننده نخ فیلامنت پلی استر براساس مکاتبه سازمان صنعت، معدن و تجارت یزد مطرح گردید که مقرر شد آقای دکتر کاظمی پیش نویس پاسخ مکاتبه مذکور را برای دبیرخانه ارسال نماید تا نسبت به پاسخگویی به مکاتبه مذکور اقدام گردد.

۵- گزارشی از نشست مورخ ۹۸/۱۱/۲۱ با حضور نمایندگان شکل های نساجی مربوط به راه کارهای مقابله با تحریم ها علیه صنایع نساجی کشور توسط آقای مهندس شهلائی ارائه گردید و مقرر شد حذف موانع تامین مواد اولیه در دستور کار قرار گیرد.

۶- پیرو دعوت نامه شرکت جهان اروم ایز بزرگترین تولیدکننده پارچه رومبلی در ایران جهت بازدید اعضای هیأت مدیره انجمن از کارخانجات آن شرکت، مقرر گردید تا روز یکشنبه ۴ اسفندماه این بازدید صورت پذیرد.

۷- مصوب گردید تقویم جلسات انجمن تا پایان بهار ۹۹ برای اعضای هیأت مدیره ارسال شود.

۸- مکاتبه خانه صنعت، معدن و تجارت ایران مبنی بر دعوت از اعضای هیأت مدیره انجمن در هفدهمین جشنواره «تولید ملی، افتخار ملی» در تاریخ دوشنبه ۹۸/۱۱/۲۸ از ساعت ۱۶:۳۰ لغایت ۲۱ به اطلاع هیأت مدیره محترم رسید.

۹- گزارش جلسه مورخ ۹۸/۱۱/۱۴ در دفتر صنایع نساجی، پوشاک و سلولزی راجع به مشکلات عدم صدور فاکتور رسمی توسط فروشندگان پرک توسط آقای محمدرضا مقدم ارائه شد.

عدم حضور با اطلاع قبلی آقایان:

دکتر حسن کاردان، دکتر علیمردان شببانی، مهندس علی فرهی، اکبر لباف، مهندس عبدالحسین اخوان مقدم، سید جواد سجادی بیدگلی

هشت پیشنهاد بخش خصوصی برای مقابله با آسیب های اقتصادی ناشی از شیوع کرونا

مقررات موضوعه خاص تا پایان سال جاری بوده است؛ نظیر آیین نامه افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی ها

۵. بخشودگی مالیات، حق بیمه تامین اجتماعی و سایر عوارض (نظیر عوارض شهرداری ها و دهیاری ها) برای کسب و کارهای تولیدی و خدماتی خرد تا انتهای اردیبهشت ماه

۶. امهال و تنفس شش ماهه وصول کلیه مطالبات بانک ها، دواير دولتی و عمومی نظیر مالیات، حق بیمه تامین اجتماعی و سایر عوارض (نظیر عوارض شهرداری ها و دهیاری ها) برای کسب و کارهای تولیدی و خدماتی خرد

۷. تدوین «برنامه جامع نقش آفرینی نظام پولی-مالی-اعتباری کشور در کنترل بحران اقتصادی کرونا» با مشارکت بخش خصوصی

۸. تدوین «برنامه جامع بهبود فضای کسب و کار و ارتقای سرمایه پذیری کسب و کارهای خدماتی کوچک و متوسط» با مشارکت بخش خصوصی و باهدف ارتقای تاب آوری این بخش از اقتصاد ملی در برابر تهدیدات ناشی از بحران کرونا

زمینه تجارت بین المللی به ساختارهای اقتصاد کلان و بنگاه های بزرگ بالادستی به ویژه نظام بانکی و مالی منتقل خواهد شد و در نتیجه متغیرهای اقتصاد کلان، همچون رشد، اشتغال و تورم را که به تازگی در مسیر احیا قرار گرفته بودند، مجدداً وارد محدوده بحرانی می کند.

رئیس پارلمان بخش خصوصی کشور در نهایت ۸ اقدام پیشنهادی را مطرح کرده است که توجه به آن ها می تواند با بخشی از آسیب های احتمالی مقابله کند:

۱. تسریع در فعال سازی دیپلماسی توأمان اقتصادی-بهداشتی با کشورهای پیرامونی و مقاصد صادراتی به منظور تدوین و اجرایی شدن پروتکل های مشترک بهداشتی/امنیت زیستی به منظور استمرار صادرات و واردات

۲. تسهیل فرآیند ثبت سفارش، اعطای موقت فرصت واردات بدون انتقال ارز و اعطای فوری تسهیلات مالی ارزی و ریالی برای تامین مواد اولیه بنگاه های تولیدی و تامین نیازهای وارداتی کشور برای پیشگیری، محافظت و مقابله با ویروس کرونا

۳. ارتقای اولویت بازپرداخت بدهکاری و دیون دولت به بخش خصوصی در لایحه بودجه و نظام مدیریت مالی دولت

۴. تمدید شش ماهه کلیه مزایا و معافیت هایی که موعدها آنها به موجب

ادامه از صفحه ۱

رئیس کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی در گفت و گو با پایگاه خبری اتاق ایران

کسب و کارهای قربانی کرونا پایش شوند

هر چیز موظف به ایفای مسئولیت اجتماعی در بنگاه های خود و در قبال کارکنان شان هستند. تجهیز کارگاه ها به مواد ضد عفونی کننده و حفظ سلامت نیروهای انسانی حداقل کاری است که فعالان اقتصادی می توانند انجام دهند. از آن طرف هم بخش های بزرگی از جامعه به خصوص در حوزه سلامت نیازمند حمایت فعالان اقتصادی هستند. چراکه منابع دولت، کفاف تامین هزینه های تحمیل شده به نظام سلامت را در شرایط فعلی نمی دهد و در چنین شرایطی است که بخش خصوصی باید نقش آفرینی و حوزه خدمات اجتماعی ورود کند. تولاپی رئیس اتاق کاشان، حمایت اخلاقی و روحی از کادر درمانی را در اولویت ایفای مسئولیت اجتماعی می داند و در ادامه به تشریح اقدامات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی کاشان می پردازد. او اعلام کرد: با گسترده شدن شیوع ویروس کرونا، اتاق کاشان با جمع آوری مبالغ قابل توجهی از فعالان و اعضای هیأت نمایندگان اتاق کاشان، اقدام به تجهیز و خرید لوازم مورد نیاز برای برخی بیمارستان هایی کرد که در حال حاضر در صف اول مبارزه با بیماری کرونا قرار دارند اما از کمبود وسایل ضروری رنج می برند.

ضرورت پایش کسب و کارهایی که به واسطه شیوع ویروس کرونا دچار خسارت شده اند و امکان عمل به تعهدات خود را در این برهه ندارند، تأکید دارد و پیشنهاد می دهد تا دولت دیون مالیاتی، حق بیمه تامین اجتماعی و سایر عوارض کسب و کارهایی را که به دلیل همه گیر شدن این بیماری متوقف یا دچار خسارت شده اند، به چند ماه بعد معوق کند. تولاپی همچنین بر اهمیت نقش بخش خصوصی در شرایط فعلی تأکید کرد و بر این باور است که این بخش خصوصی و فعالان اقتصادی هستند که باید دوشادوش دولت، مردم را به سمت خروج از این شرایط بحرانی هدایت کنند. رئیس کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق ایران می گوید: احاد مردم باید اوضاع را درک کنند، در غیر این صورت نمی توانیم از شرایط فعلی عبور کنیم. بنابراین یکی از مهم ترین وظایف ما فعالان اقتصادی این است که در بدنه نیروی انسانی و سایر حوزه هایی که با آن ارتباط داریم، تأثیر گذار باشیم.

رئیس کمیسیون مالیات، کار و تامین اجتماعی اتاق ایران در ادامه به تشریح مسئولیت های اجتماعی فعالان اقتصادی در شرایط ویژه می پردازد؛ او در همین زمینه تأکید می کند: فعالان اقتصادی قبل از

در دی ماه ۹۸ آمار چک های برگشتی بیشتر شد

تهران حدود دو میلیون و ۸۰۰ هزار فقره چک به ارزشی حدود ۵۶۸ هزار میلیارد ریال مبادله شد.

به گزارش جهان صنعت، ۵۱ درصد از تعداد چک های مبادله ای کل کشور در دی ماه ۹۸ در سه استان تهران، اصفهان و خراسان رضوی مبادله شده که به ترتیب با ۳۲/۷، ۱۰/۳ و ۸ درصد بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان ها دارا بوده اند.

همچنین ۶۴/۱ درصد از ارزش چک های فوق در سه استان تهران (۵۱/۴ درصد)، اصفهان (۶/۵ درصد) و خراسان رضوی (۶/۲ درصد) مبادله شده است که بیشترین سهم را در مقایسه با سایر استان ها دارا بوده اند. بالغ بر هفت میلیون و ۷۰۰ هزار فقره چک به ارزشی بیش از ۹۹۳ هزار میلیارد ریال در دی ماه ۱۳۹۸ در کل کشور وصول شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۴/۹ و ۱۲/۹ درصد افزایش نشان می دهد. از کل تعداد و مبلغ چک های مبادله شده در ماه یاد شده به ترتیب ۹۱/۸ و ۸۹/۹ درصد وصول شده است. درصد تعداد و مبلغ چک های وصول شده در آذرماه ۱۳۹۸ به ترتیب معادل ۹۱/۷ و ۸۹/۵ درصد و در دی ماه ۱۳۹۷ به ترتیب برابر ۸۹/۴ و ۸۸/۱ درصد بوده است.



حدود ۶۹۴ هزار فقره چک به ارزشی حدود ۱۱۲ هزار میلیارد ریال در دی ماه ۱۳۹۸ در کل کشور برگشت داده شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۳/۹ و ۷/۷ درصد افزایش نشان می دهد.

براساس تازه ترین آمار بانک مرکزی بالغ بر هشت میلیون و ۴۰۰ فقره چک به ارزشی حدود ۱۱۰۵ هزار میلیارد ریال در دی ماه ۱۳۹۸ در کل کشور مبادله شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۴/۸ و ۱۲/۴ درصد افزایش نشان می دهد. در ماه مورد گزارش در استان

Telegram

<https://telegram.me/aiti1395>

وبسایت انجمن صنایع نساجی ایران



شماره ۱۳۹۸

در شرایط فعلی، دولت ساماندهی بازار و نقدینگی مشاغل را بر عهده گیرد



ابوالفضل روغنی گلپایگانی می‌گوید: در شرایطی که به دلیل اعمال تحریم‌ها قدرت خرید مردم از ابتدای سال با کاهش همراه بوده و حالا با شیوع ویروس کرونا، مردم تمایلی به خرید آنچنانی ندارند، دولت باید مستقیماً به بازار تولیدات ورود کند و خود عهده‌دار خرید تولیدات مشاغل با هدف تامین نقدینگی کسب و کار شود.

با شدت گرفتن شیوع ویروس کرونا در کشور، سرنوشت بسیاری از مشاغل خرد و کلان در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است و در این شرایط کارشناسان و فعالان اقتصادی بر ضرورت حمایت دولت از کسب و کارها تاکید دارند. سیزدهم اسفندماه رئیس اتاق ایران طی نامه‌ای به رئیس‌جمهور با اشاره به شیوع ویروس کرونا و اثرات آن بر اقتصاد، ضمن ابراز نگرانی در مورد وضعیت کسب‌وکارهای خدماتی، کوچک و متوسط و بنگاه‌های بزرگ بالادستی، ۸ پیشنهاد برای جبران بخشی از آسیب‌ها ارائه کرد. همچنین رؤسای سه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران تعاون، اصناف نامه‌ای به رئیس‌جمهوری نوشتند و در این نامه خواستار حمایت ویژه از بنگاه‌ها و کسب و کارها تا شهریور ۹۹ شدند تا رکود شدید رخ ندهد.

در همین زمینه، ابوالفضل روغنی گلپایگانی رئیس کمیسیون صنایع

اتاق ایران با اشاره به پیشنهادهای ارائه شده از سوی پارلمان بخش خصوص در راستای حمایت از کسب‌وکارها، تاکید داشت: پیشنهادهای ارائه شده جمع‌بندی نظرات کمیسیون‌های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران است.

او در گفت‌وگو با پایگاه خبری اتاق ایران با تاکید بر اینکه در شرایط بحرانی امروز، کسب‌وکارهای کوچک و متوسط بیش از سایر کسب و کارها دچار خسارت شدند، پیشنهاد داد تا دولت برای حمایت از این مشاغل هرچه سریعتر دست به کار شود و ساماندهی نقدینگی و تولیدات آن‌ها را بر عهده گیرد.

روغنی افزود: در شرایطی که به دلیل اعمال تحریم‌ها قدرت خرید مردم از ابتدای سال با کاهش همراه بوده و حالا با شیوع ویروس کرونا، مردم تمایلی به خرید آنچنانی ندارند، دولت باید مستقیماً به بازار تولیدات ورود کند و خود عهده‌دار خرید تولیدات مشاغل با هدف تامین نقدینگی کسب و کار شود.

رئیس کمیسیون صنایع اتاق ایران در ادامه به تشریح مسؤلیت اجتماعی فعالان اقتصادی در شرایط بحرانی پرداخت و خاطر نشان کرد: فعالان اقتصادی در شرایط بحرانی امروز نشان دادند که چگونه در کنار مردم هستند. شاهد بودیم که با گسترده تر شدن شیوع ویروس کرونا، برخی کارخانه‌ها مسیر خط تولید خود را تغییر دادند و حتی به رایگان اقدام به تولید محصولات مورد نیاز بازار کردند. اما وظیفه فعالان اقتصادی در شرایط بحرانی تنها این نیست که با قیمت مناسب اقدام به تولید محصولات کنند که در بازار با کمبود مواجه هستند. حمایت عاطفی و اخلاقی و در کنار مردم بودن بخش مهم دیگری از این مسؤلیت است که خوشحانه فعالان اقتصادی نشان دادند از عهده این وظیفه به خوبی برمی‌آیند.

بازار شب عیدی که از دست رفت...

در این فضا داده نشود. باید شرایط به نحوی مدیریت شود تا بحران کرونا را مانند تمام بحران‌های چهار سال اخیر در کنار همدیگر پشت سر بگذاریم.

این تولیدکننده پوشاک یادآور شد: باید احساس همدلی و همدردی میان مردم به وجود آید و این تفکر شکل بگیرد که احتکار ماسک و مواد ضدعفونی‌کننده به هیچ عنوان زینده و شایسته مردم ایران نیست.

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع پوشاک ایران اذعان داشت: در شش ماه گذشته به دلیل ممنوعیت واردات پوشاک، افزایش نرخ دلار و عدم توجه اقتصادی قاچاق، تمام تولیدکنندگان پوشاک عزم خود را برای فروش موفق در بازار شب عید جزم کرده بودند؛ همچنین اگر در گذشته توان تولید روزانه هزار قطعه پوشاک داشتند، بر تولید سه هزار قطعه پوشاک در روز متمرکز شدند اما متأسفانه بحران کرونا، مجال عرض اندام پوشاک باکیفیت ایرانی را از صنعتگران گرفت.

به گفته وی، تولیدکنندگان ایرانی در مواجهه با برخی مسائل، به اصطلاح آبدیده شده‌اند برای مثال تحریم‌های بین‌المللی ضربات بسیاری بر پیکر صنعت و اقتصاد کشور وارد کرد اما در همین شرایط نیز بسیاری از صنعتگران، تهدید تحریم‌ها را به فرصت تبدیل کردند. سال ۹۸ به تعبیر عضو هیئت مدیره انجمن صنایع پوشاک ایران، سال چندان نامطلوبی برای صنعت پوشاک کشور به شمار نمی‌آید و علی‌رغم تمام بحران‌ها و مشکلات متعدد (از سیل و زلزله گرفته تا تشدید تحریم‌ها، سقوط هواییمای اوکراینی، شهادت سردار سلیمانی، و...) آن را پشت سر گذاشته‌ایم.

عظیمی خاطر نشان کرد: همه مردم ایران، عضو یک خانواده بزرگ هستند، در یک کشور زندگی می‌کنیم پس باید به همدیگر کمک کنیم و بهترین‌ها را برای هموعان خود بخواهیم. امیدوارم همه مردم ایران تندرست و سالم باشند و هر چه زودتر شاهد ریشه‌کن شدن ویروس کرونا در سطح جهانی باشیم.

وضعیت نگران‌کننده در بازار پوشاک شب عید

مهندس مجید نامی - نایب رئیس هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران - تأثیر شیوع ویروس کرونا بر رکود بازار شب عید به خصوص در بخش پوشاک را بسیار منفی توصیف کرد و گفت: متأسفانه در حال حاضر میزان فروش پوشاک نسبت به شرایط عادی، یک دهم شده است و برخلاف همیشه که بازار شب عید طی دو هفته منتهی به پایان سال به اوج خود می‌رسید؛ شاهد کساد و وضعیت نگران‌کننده بازار هستیم.

وی ادامه داد: تکنولوژی، دانش فنی، ماشین‌آلات و تجهیزات تولید ماسک‌های بهداشتی در کارخانه‌های نساجی وجود دارد و با مشکل خاصی در زمینه تولید مواجه نیستیم اما کمبود فعلی ماسک به دلیل عدم پیش‌بینی شکل‌گیری چنین نیاز گسترده‌ای در کشور است زیرا تمام واحدهای تولیدی با توجه به میزان مصرف و فروش محصولات خود در بازار به تولید می‌پردازند، تا پیش از شیوع کرونا نیز میزان مصرف ماسک‌های بهداشتی کاملاً مشخص بود و حداکثر در هنگام افزایش آلودگی هوا در کلان‌شهرها، حجم تولید را تا حد مشخصی افزایش می‌دادند اما زمانی که وزارت بهداشت و دولت اختراهای مربوط به ورود ویروس کرونا به کشور را مشاهده کردند با اتخاذ سیاست‌های کاربردی و منطقی، باید سفارش افزایش حجم تولید ماسک را به شرکت‌های فعال ارائه می‌دادند تا این قبیل محصولات به موقع در اختیار مردم قرار می‌گرفت. به گفته مهندس نامی، اغلب مراکز عرضه ماسک‌ها داروخانه‌ها و درگاه‌استورها هستند که سرمایه و انبارهای محدود در اختیار دارند و معمولاً به صورت روزانه، کالاهای مورد نیاز خود را سفارش می‌دهند لذا در صورت بروز مشکلات پیش‌بینی نشده و هجوم مردم برای خرید ماسک، ظرفیت انبارهای آنان به اتمام می‌رسد و شاهد بروز بحران‌های جدی‌تر خواهیم بود.

این فعال صنایع نساجی و پوشاک تصریح کرد: در حال حاضر اکثر کارخانه‌های تولیدی و شرکت‌های دانش‌بنیان توان تولید ماسک با قابلیت‌های خاص را دارند اما باید برنامه‌ریزی مشخص و حمایت همه جانبه از سوی دولت انجام شود.

وی در مورد کمین شورای عالی برندها - اتحادیه تولید و صادرات صنایع نساجی و پوشاک تحت عنوان «#باهم_میگردیم» نیز ابراز داشت: مسلماً تولیدکنندگان عضو این اتحادیه و همچنین شورای عالی برندها، بخش عمده‌ای از تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک کشور را تشکیل می‌دهند و تمام تمهیدات لازم ایمنی و بهداشتی را برای عرضه محصولات خود در نظر می‌گیرند از سوی دیگر بزرگ‌ترین بازار فروش پوشاک، پیش از فرا رسیدن سال جدید است و اگر در این مقطع، تولیدکنندگان موفق به فروش کالاهای خود نشوند، چرخه صنعت پوشاک از فروشگاه‌ها و مراکز عرضه تا کارخانه‌های نساجی دچار لطمات جدی خواهند شد به همین دلیل باید تدابیری اتخاذ نمود تا مردم با خیال آسوده و بدون کوچک‌ترین نگرانی، خرید شب عید خود را انجام دهند و به رونق واحدهای داخلی کمک کنند.

نایب رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران یادآور شد: سال ۹۸، با سیل و زلزله در بسیاری از استان‌های کشور آغاز شد و در شش ماه دوم سال با توجه به وقوع اتفاقات متعدد اجتماعی، شاهد افت فروش پوشاک بودیم اما تولیدکنندگان تمام این مسائل و مشکلات را پشت سر گذاشتند و روزهای پایانی سال را در شرایطی به اتمام می‌رسانیم که نسبت به عبور از بحران کرونا با رعایت مسائل بهداشتی، همدلی و همکاری مردم ایران بسیار امیدواریم.

وی در پایان بر رعایت موازین بهداشتی در فروشگاه‌های عرضه پوشاک و همچنین سیستم‌های فروش آنلاین تاکید و ابراز امیدواری نمود تا مردم از تعطیلات سال نو لذت ببرند و حال و هوای خاص شب عید جای خود را به رخوت و کسالت فعلی حاکم در جامعه بدهد.



نش پيشنهاده وزارت صنعت، معدن و تجارت به دولت، برای رفع مشکل کسب و کارهای متأثر از شیوع کرونا

منجر به ایجاد مشکل تأمین معاش، عقب‌افتادگی اقساط بانکی، بدهکاری و بیکاری گردند.

لذا با توجه به مطالب مطرح شده در جلسه یادشده و به منظور جبران بخشی از آسیب‌ها و دل‌نگرانی‌های این قشر زحمتکش، پیشنهادات ذیل جهت استحضار و دستور اقدام ارائه می‌گردد:

۱- مالیات کلیه صنوف (کسب و کارهای خرد مشخص) در اسفندماه بخشوده شود.

۲- در اسفندماه سال جاری صنوف مزبور از پرداخت بیمه خویش و کارگران تحت پوشش معاف گردند.

۳- از اسفندماه سال جاری تا زمان عادی شدن فرایند فعالیت‌های تجاری در سطح کشور، مطابق اعلام رسمی وزارت بهداشت نسبت به استمهال اقساط بانکی این بخش از واحدهای صنفی اقدام لازم صورت گیرد.

۴- تخصیص تسهیلات و اعتبارات بلاعوض و کم‌بهره بانکی به اینگونه فعالیت‌های تجاری.

۵- معافیت پرداخت عضویت و شارژ اینگونه فعالیت‌ها از اسفند سال جاری تا اطلاع ثانوی در تشکلهای دولتی یا غیردولتی و ...

۶- معافیت از پرداخت هرگونه هزینه‌های جانبی در حوزه‌های شهرداری‌ها، بخشداری‌ها و دهیاری‌ها نظیر پسماند و... برای اینگونه فعالیت‌های اقتصادی.

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی با ارسال نامه‌ای به معاون اقتصادی و دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی پیشنهاداتی را برای جبران بخشی از آسیب‌ها و دل‌نگرانی‌های کسب و کارهای خرد آسیب‌دیده متأثر از شیوع بیماری کرونا ارائه داد.

به گزارش شاتا حسین مدرس خیابانی با ارسال نامه‌ای به نهان‌دیان «معاون اقتصادی و دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی»، با موضوع «رفع مشکل کسب و کارهای خرد آسیب‌دیده متأثر از شیوع بیماری کرونا» شش درخواست از جمله بخشودگی مالیات کلیه صنوف کسب و کارهای خرد مشخص در اسفندماه به منظور جبران بخشی از آسیب‌ها و دل‌نگرانی‌های این قشر ارائه داد. در این نامه آمده است:

احتراماً، پیرو مباحث مطرح شده در جلسه ستاد بررسی آثار شیوع بیماری کرونا در بخش تجارت مورخ ۷ اسفند ۹۸ و با عنایت به بررسی‌های انجام شده از نتایج زیانبار شیوع بیماری ذکر شده در سطح کشور برای فعالان اقتصادی و همدارهای بهداشتی مستمر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و ایجاد دغدغه و نگرانی‌های عموم مردم از انجام فعالیت‌های تجاری در بخش‌های مختلف خصوصاً در فعالیت کسب و کارهای خرد صنفی تولیدی، خدماتی و خدمات فنی موجب شد تا برخی از اینگونه فعالیت‌ها به ویژه در ایام فروش پایان سال با آسیب‌های جدی جبران‌ناپذیری نظیر تعطیلی واحدها، بیکاری، کاهش چشمگیر درآمدها و... که

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

اهتمام سازمان توسعه تجارت ایران برای حل مشکلات اجرایی در خصوص نحوه برگشت ارز صادراتی

ارز صادراتی است. به گزارش شاتاه وی اظهار داشت: به همین منظور روشی که به بانک مرکزی ابلاغ شده و بایستی صادرکنندگان بر اساس آن عمل کنند، مورد اتفاق نظر مسئولان نظام است و انجام خواهد شد و مشکلی در این خصوص وجود ندارد.

وی با اشاره به اینکه ممکن است اعتراض‌هایی نیز در مورد نحوه اجرا وجود داشته باشد، خاطر نشان کرد: صادرات در شرایط تحریمی وقتی ارزشمند است که ارز حاصل از آن به کشور برگردد و در این راستا از اردیبهشت ماه باید صادرکنندگان به تصمیمی که بانک مرکزی گرفته و ابلاغ کرده است، عمل کنند؛ حالا اگر در اجرای این ابلاغیه بعضی از بخش‌ها مسائل و مشکلاتی دارند باید به ما منتقل کرده تا رفع شوند. وی در ادامه افزود: واردات برای کالاهای غیر ممنوعه باید با ثبت سفارش انجام شود و هر چند این یک قانون کلی از سال‌های گذشته بوده است اما اکنون ضروری تر و با جدیت بیشتری پیگیری می‌شود. وی با اشاره به اینکه بانک مرکزی باید به واردات ارز اختصاص دهد، اظهار داشت: از آنجایی که برای واردات اصولاً ارز نیامی یا روش‌های که تعریف شده است باید اعمال شود؛ ثبت سفارش نسبت به گذشته حیاتی تر و ضروری تر است.



معاون وزیر صنعت و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با اشاره به ضرورت برگشت ارز حاصل از صادرات در شرایط کنونی کشور گفت: در حال حاضر مشکلی در خصوص برگشت ارز حاصل از صادرات وجود ندارد، اما در صورت بروز مشکل برای صادرکنندگان، سازمان توسعه تجارت ایران اهتمام ویژه‌ای برای حل مشکلات آنها دارد. حمید زاد بوم افزود: یکی از مهمترین اقدامات سازمان توسعه تجارت ایران در حال حاضر مربوط به بررسی مشکلات اجرایی نحوه برگشت

آخرین وضعیت میزهای تخصصی

سال جاری در راستای تحقق رونق تولید محسوب می‌شود و نهضت ساخت داخل به معنای این است که همه دستگاه‌ها و نهادها پای کار بیایند و به تولید مانند سال‌های گذشته نگاه نکنند. به اعتقاد زرندی، باید فرقی بین سال رونق تولید و نهضت ساخت تولید باشد و نمی‌شود شعار رونق تولید داد اما برخی دستگاه‌ها مانند گذشته با تولید رفتار کنند.

به گفته زرندی مهم‌ترین برنامه برای ساخت داخل شامل جایگزینی واردات و توسعه ساخت داخل، ایجاد مرکز ساخت داخل، ماشین‌سازی و تجهیزات، ایجاد سامانه توانمندی‌ها و اعلام نیاز (توانیران) به آدرس www.tavaniran.ir است.

با توجه به گزارش منتشر شده از سوی معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت از زمان تشکیل میزهای تخصصی تا پایان بهمن ماه در مجموع سه میز ساخت در صنعت خودرو در کشور تشکیل شده است.

آخرین وضعیت میزهای تخصصی تا پایان بهمن ماه تشریح شد. تعمیق ساخت داخل یکی از ۷ محور برنامه‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت برای تحقق سال رونق تولید محسوب می‌شود؛ هدفی که این وزارتخانه برای تحقق آن راه‌اندازی میزهای تعمیق ساخت داخل در رشته‌های مختلف را در دستور کار قرار داد و سعی را بر آن گذاشت تا با ایجاد این میزها، علاوه بر بررسی چالش‌های موجود در رشته‌های مختلف، مسیر رسیدن به افزایش داخلی‌سازی را محقق کند.

به گزارش دبیر اقتصاد، میزهای تشکیل شده شامل «میز ساخت در صنعت خودرو»، «میز ساخت داخل در صنعت برق الکترونیک و مخابرات»، «میزساخت داخل در صنعت مس»، «میز ساخت داخل در صنعت فولاد» و «پروژه داخلی‌سازی تولید لوله فلزی از تختال فولاد» می‌شود. در این خصوص و به گفته سعید زرندی معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت، توسعه تولید و تعمیق ساخت داخل یکی از مهم‌ترین برنامه‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت در

جهت مشارکت در ساخت و تجهیز

مراکز آموزشی در مناطق سیل‌زده

سیستان و بلوچستان بادبیر خانه

انجمن صنایع نساجی ایران تماس

حاصل فرمایید:

۰۲۱ - ۲۶۲۰۰۱۹۶

ارائه خدمات مشاوره‌ای

در خصوص مسائل و مشکلات

واحدهای عضو انجمن

صنایع نساجی ایران

۱- خدمات مشاوره حقوقی

(دکتر صادق مهر دوست)

۲- خدمات مشاوره‌ای مرتبط

با تأمین اجتماعی و روابط کار و

مشاغل سخت و زیان‌آور

(مهندس محمد اصابتی)

کانال ارتباطی:

۰۲۱ - ۲۶۲۰۰۱۹۶

عضو جدید

شرکت صدر رزین خاور



مدیرعامل: سید محمد بصام

محل شرکت: سمنان

زمینه فعالیت: شیره (لاتکس) استایرن- بوتادی ان SBR

انجمن صنایع نساجی ایران عضویت شرکت صدر رزین خاور را به مدیران آن واحد به ویژه جناب آقای سید محمد بصام خوش آمد عرض نموده و موفقیت روزافزون ایشان و شرکت صدر رزین خاور را آرزومند است.

دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران

فراگستر

نرم افزار اتوماسیون اداری و مدیریتی فرآیندها



- گردش فرم و فرآیند
- پشتیبانی از چند سازمانی
- تبدیل گفتار به متن
- یکپارچگی با شبکه‌های اجتماعی و ...

www.faragostar.net ۰۲۱-۴۲۶۲۳۳



انجمن صنایع نساجی ایران

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

تلفن: ۰۲۶۲۰۰۱۹۶

فکس: ۰۲۶۲۰۶۹۰۵

کدپستی: ۱۹۱۵۶۴۷۷۳



انجمن صنایع نساجی ایران